
UCHWAŁA NR 391/LI/2023 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  w  Gminie  
Małkinia Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2230) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Małkinia 
Górna stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Bogdan 

 

Id: 0FFC8366-2C32-407D-BC8B-B752A04E9B08. Podpisany Strona 1



 

 

 

Lokalny  Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

                                                  w  Gminie Małkinia Górna 

I. Postanowienia ogólne: 

Współcześnie edukacja jest warunkiem rozwoju społecznego, przyczynia się także do rozwoju 

społeczności lokalnych. Przyjęcie i realizacja programu wesprze młodych uczniów 

pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Małkinia Górna, którzy dzięki swojej pracy 

i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, sporcie lub artystyczne. Dbałość 

o zapewnienie zdolnym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do rozwijania 

i kształtowania uzdolnień jest zawsze właściwą inwestycją w przyszłość społeczności lokalnej. 

II. Cel główny Programu: 

Głównym celem utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży Gminy Małkinia Górna zwanego dalej „Programem”, jest pomoc uczniom szkół 

podstawowych z terenu Gminy Małkinia Górna w realizacji ich uzdolnień oraz stworzenie 

systemu motywacji do pracy nad ich rozwojem. 

III. Cele szczegółowe Programu: 

- Promowanie uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce, kulturze lub sporcie. 

- Popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych. 

- Zachęcanie do reprezentowania Gminy Małkinia Górna w konkursach, zawodach sportowych, 

turniejach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji. 

- Zwiększanie aktywności uczniów.  

- Motywowanie do dalszego systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 

zainteresowań. 

-  Promowanie pozytywnych wzorców w społeczności uczniowskiej oraz w środowisku 

lokalnym. 

-  Promowanie Gminy Małkinia Górna na zewnątrz jako Gminy przyjaznej uczniom 

uzdolnionym. 

Załącznik do uchwały Nr 391/LI/2023

Rady Gminy Małkinia Górna

z dnia 31 maja 2023 r.

Id: 0FFC8366-2C32-407D-BC8B-B752A04E9B08. Podpisany Strona 2



IV. Adresaci Programu: 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych w Gminie  Małkinia Górna.   

V. Formy realizacji Programu: 

-  Stypendia Wójta Gminy Małkinia Górna przyznawane dla uczniów mających wysokie wyniki 

nauczania i osiągających sukcesy w konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych 

i tematycznych, olimpiadach, zawodach sportowych, turniejach oraz w ogólnopolskich 

konkursach artystycznych lub  literackich. 

-  Dyplomy oraz nagrody książkowe dla uczniów osiągających sukcesy w konkursach, 

turniejach i olimpiadach, o których mowa w pkt 1. 

-  Spotkania promujące osiągnięcia najlepszych uczniów oraz ich nauczycieli i szkół, do których 

uczęszczają.  

VI. Finansowanie Programu: 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone 

corocznie w budżecie Gminy Małkinia Górna oraz pozyskiwane od sponsorów. 

VII. Rezultaty Programu: 

- Wzrost aktywności edukacyjnej, artystycznej i sportowej dzieci i młodzieży uczącej się 

w szkołach  podstawowych w Gminie Małkinia Górna. 

-  Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad. 

- Promocja uczniów zdolnych.   

 

 

 

 

 

 

Id: 0FFC8366-2C32-407D-BC8B-B752A04E9B08. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




